- 2: Bu makalenin pdf metni, Umar İletişim Hizmetleri Ltd. Şti. tarafından te’min edilmiştir.

Durmuş Hocaoğlu
dhocaoglu@gmail.com
www.durmushocaoglu.com

Erken dönem bir milliyetçilik teorisyeni olarak

İBN HALDUN

Ebû Zeyd Velîyü'd-dîn Abdu'r-rahmân bin Muhammed İbn Haldûn (732H/1332M – 808H/1406M), İslâm dünyasının en büyük tarih filozofu; İslâm dünyasında Bilim'in kurumaya yüz tutmaya başladığı bir çağda, çöl ortasından fıskıran gür bir fikir pınarı; Cemil Meriç'in ifâdesiyle, "Şark'ın semâsında bir kayan yıldız"; modern sosyolojinin ilk temellendiricisi; empirist; bâzılarınca

İbn Haldûn, içtimâî hayâtı ve bunun bir sonucu olarak da Mülk ve Otorite'yi, yâni Devlet'i, tabîî ve zarûrî olarak kabul etmektedir.¹ O'na göre, Devlet mekanik değil, organik bir varlıktır. Organisist (uzviyetçi) olarak nitelendirilen bu teorisini ile düşünce tarihinde önemli bir yeri bulunan Haldûn'un konumuzla ilgili en önemli ya-

İbn Haldûn (732H/1332M – 808H/1406M)

nı ise, O'nun, devlet, toplum ve tarih felsefesinin en temel anahtar kavramlarından birisi ve hattâ birçok bakımdan tartışmasız olarak birincisi olan çok temel bir kavramı icad etmiş olmasıdır.